UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số: 821/SVHTT-QLTDTT

V/v hỗ trợ công tác tuyển chọn

Vận động viên đội tuyển năng khiếu

TDTT năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Quảng Ninh, ngày 28 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:   UBND các huyện, thị xã, thành phố

Trong những năm qua, được sự hỗ trợ, tạo điều kiện của các địa phương

trong tỉnh, Thể thao tỉnh Quảng Ninh có những bước phát triển mạnh mẽ. Phong

trào tập luyện thể dục thể thao phát triển rộng khắp ở mọi lứa tuổi, đặc biệt là

lứa tuổi Thanh, Thiếu niên, Nhi đồng. Thể thao thành tích cao đạt nhiều thành

tích xuất sắc góp phần nâng cao vị thế của thể thao Vùng mỏ. Đặc biệt, tại Đại

hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022, thể thao Quảng Ninh xếp thứ

12/65 tỉnh, thành, ngành trên toàn quốc; tại SEA Games 32 năm 2023 các vận

động viên tỉnh Quảng Ninh đã thi đấu xuất sắc giành được 08 huy chương (04

huy chương Vàng, 02 huy chương Bạc, 02 huy chương Đồng), góp phần vào

thành tích nhất toàn đoàn của Đoàn Thể thao Việt Nam.

Thực hiện Quyết định số 3179/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác chuyện chọn, đào

tạo, huấn luyện và thi đấu thể thao thành tích cao đến năm 2025, định hướng đến

2030”, tỉnh Quảng Ninh đang triển khai hệ thống đào tạo, huấn luyện vận động

viên thể thao thành tích cao gồm 3 tuyến: năng khiếu, trẻ và tuyển tỉnh. Tuyến

năng khiếu có ý nghĩa rất quan trọng, nhằm tuyển chọn, đào tạo các vận động

viên tài năng, kế cận cho các đội tuyển trẻ và tuyển tỉnh.

Hiện nay, Sở Văn hóa và Thể thao giao cho Trường Thể dục Thể thao tỉnh

đào tạo, huấn luyện tuyến năng khiếu gồm 15 môn thể thao: (1) PencakSilat, (2)

Bắn súng, (3) Điền kinh, (4) Cờ vua, (5) Cờ tướng, (6) Bóng chuyền, (7)

Teakwondo, (8) Vovinam, (9) Wushu, (10) Cử tạ, (11) Đấu kiếm, (12) Muay

Thái, (13) Boxing, (14) Bắn cung, (15) Khiêu vũ thể thao.

Tại các địa phương có rất nhiều các vận động viên có tiềm năng phát

triển, có thế mạnh chưa được phát hiện, tuyển chọn, Sở Văn hóa và Thể thao đề

nghị các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh hỗ trợ tạo điều kiện cho công tác

tuyển chọn vận động viên trên địa bàn của địa phương (Có lịch cụ thể kèm theo),

góp phần nâng cao hơn nữa thành tích của Thể thao tỉnh Quảng Ninh với những

nội dung cụ thể như sau:

          1. Chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì phối hợp với Trung tâm

Truyền thông và Văn hóa, phòng Giáo dục và Đào tạo của địa phương tuyên

truyền, thông báo tới các em học sinh từ 06 - 13 tuổi có năng khiếu thể thao đến

kiểm tra theo các test chọn từng môn.

2. Bố trí địa điểm tuyển chọn tại Trung tâm Truyền thông và Văn hóa các

địa phương. Riêng thành phố Hạ Long: Tại Nhà Luyện tập và Thi đấu TDTT,

phường Hồng Hải, TP Hạ Long và Nhà thi đấu, Khu liên hợp thể thao TP Hạ

Long, khu Trới 5, phường Hoành Bồ.

3. Sở Văn hóa và Thể thao chỉ đạo Trường Thể dục Thể thao xây dựng Kế

hoạch cụ thể, liên hệ với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Trung tâm Truyền thông Văn hóa các địa phương để triển khai có hiệu quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT các huyện, TX, TP (biết);

- Trung tâm VHTT các huyện, TX, TP (biết);

- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP (biết);

- Lưu VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tùng

UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Quảng Ninh, ngày 28 tháng 3 năm 2023

LỊCH KIỂM TRA TUYỂN CHỌN

Vận động viên năng khiếu Trường TDTT tỉnh năm 2023

(Kèm theo Công văn số: 821/SVHTT-QLTDTT ngày 28/3/2023

 của Sở Văn hóa và Thể thao)

TT Ngày Thời gian Số môn Địa điểm

1 13/4/2024
Sáng: 08:00 - 11:30

Chiều: 14:00-16:30
15 môn

TX Quảng Yên (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

2 14/4/2024
Sáng: 08:00 - 11:30

Chiều: 14:00-16:30
15 môn

TP Móng Cái (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

3 20/4/2024
Sáng: 08:00 - 11:30

Chiều: 14:00-16:30
15 môn

TX Đông Triều (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

4 21/4/2024
Sáng: 08:00 - 11:30

Chiều: 14:00-16:30
15 môn

TP Uông Bí (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

5 04/5/2024

Sáng: 08:00 - 11:30

15 môn

Huyện Hải Hà (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

Chiều: 14:00-16:30
Huyện Đầm Hà (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

6 05/5/2024

Sáng: 08:00 - 11:30

15 môn

Huyện Bình Liêu (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

Chiều: 14:00-16:30
Huyện Ba Chẽ (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

7 11/5/2024

Sáng: 08:00 - 11:30

15 môn

Huyện Tiên Yên (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

Chiều: 14:00-16:30
Huyện Vân Đồn (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)

8 12/5/2024
Sáng: 08:00 - 11:30

15 môn
TP Cẩm Phả (Trung tâm

Truyền thông Văn hóa)   Chiều: 14:00-16:30

9

18/5/2024
Sáng: 08:00 - 10:30

Chiều: 14:30-16:30
15 môn

TP Hạ Long (Nhà thi đấu,

Khu liên hợp thể thao TP Hạ

Long, khu Trới 5, phường

Hoành Bồ)

19/5/2024
Sáng: 08:00 - 10:30

Chiều: 14:30-16:30
15 môn

TP Hạ Long (Nhà Luyện tập

và Thi đấu thể thao, phường

Hồng Hải)

		2024-03-29T10:33:33+0700
	Việt Nam
	Lê Đức Đại<leducdai@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-29T14:10:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Tùng<nguyenthanhtung1.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T08:03:18+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T08:03:46+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!